
  

' ' o 

a 
r . 

| REPUBLICA DEL ECUADOR ¿Ol 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 

RESOLUCION No. 16-ca-84- 2104 4 
ad 7 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañtas, segun Resolución No. 6053 del - 
22 de Dictenmbre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el lo. de Noviembre de 1934, se ha otorgado ante 
el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, Abogado Piero 6. 
Aycart Vincenzini, la escritura pública de constitucidn s1i- 
nultánea de la compañta PLASTIMET, INDUSTRIAS METAL PLASTI- 
CAS $S. A.; 

9 QUE el Abogado Armando Serrano Carrión, ha selicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efes 
to ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el Certificado de Afiliación a 
la Cámara de Pequeños Industriales del Guayas, signado con 
el Mo. 2134 del 19 de noviembre de 1984; 

QUE el Departamento Juridico mediante Informe No. 3C- 
DL-CA-84-1421 del 21 de neviembre de 1984, ha enitido infor 
me favorable para la continuación del tránuite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lega 
les pertinentes; 

o En ejercicio de las atribuectones que le confiere ta 
! | ES Ley, 

RESUELVE 

0 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea 
de PLASTIMET, INDUSTRIAS METAL PLAS 

TICAS S.A., con domicilio en Guayaquil, con un capital social 
de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en quinientas acciones - 
ordinarias y nominátivas de un mil sucres cada una, de contor 
midad con los términos constantes de la referida escritura pú 
blica, con las siguientes modificaciones a su estatuto: En 
el Artículo Sexto, después de "derecho a", suprimase "un”; 
agregar al final “Las acciones liberadas darán derecho a un 
voto"; En el Artfculo Noveno, después de “subgerente” supstl 
air "y denás funcionarios"; y, Em el Artículo Vigésimo Cuar- 
to, sustituir "procuradora" por "procuraderes”., 

/ vc.» 

 



t 

Y , 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4, 
o A 

.../! Foja 2 de 2 

Cha.: PLASTIMET, INDUSTRIAS METAL PLASTICAS S.A. 

ARTICULO SEGUMDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo 
del Cantón Guayaquil, tome nota - 

ai margen dela matriz de la referida escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución con las modificaciones 
constantes en el Artfcuio Primero y siente razón de esta 
anotacíidn. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Hercan 
tit del Cantdn Guayaqutl: a) ins- 

criba bajo el rubro "Registro de Iadustriales” la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución con las 
sodificaciones constantes en el Artfculo Primero; y,:b)cumpia 

0 con las dends prescripciones contenidas en la Ley de Regis” 
tro. 

ARTICULO CUARTO.> DISPONER que un extracto de la in 
dicada escritura pública, se publi 

que por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación debers entregar 
se a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de CompañTas, en Guayaquil, a 

Ab. Xavier Anador Renddn 
9 INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

inscrita esta Resolución 

gistro Mercantil, Libro de    
 


